2
РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

31.10.2016 года № 723-р

О внесении изменений
и дополнений в распоряжение
администрации Карталинского
муниципального района
от 19.09.2014 года № 623-р

Руководствуясь решением  Межведомственной комиссии по охране труда в Челябинской области от 22 сентября 2016 года,
1. Внести в распоряжение администрации Карталинского муниципального района от 19.09.2014 года № 623-р «Об утверждении ведомственной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда на территории Карталинского муниципального района на период 2015-2017 годы» следующие изменения и дополнения:
1) в паспорте указанной Программы раздел «Основные мероприятия Программы» дополнить пунктами 7, 8 следующего содержания:
«7. Проведение  семинаров-совещаний по проблемам охраны труда.
8. Проведение заседаний Межведомственной комиссии по охране труда в Карталинском муниципальном районе.»;
2) в пункте  9 главы V указанной Программы вместо слов «в таблице 1» читать слова «в таблицах 1, 2, 3»;
3) таблицу 1 пункта 9 главы V дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:
	«8
	Проведение семинаров-совещаний по проблемам охраны труда
	2015-
2017
	Организации, учреждения, предприятия Карталинского муниципального района
	Без финансирования

	9
	Проведение заседаний Межведомственной комиссии по охране труда в Карталинском муниципальном районе
	2015-
2017
	Организации, учреждения, предприятия Карталинского муниципального района
	Без финансирования»

4) главу V после таблицы 1 дополнить таблицами 2, 3 следующего содержания:
«Таблица 2

Производственный травматизм
	Показатели
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Число предприятий, страхователей
	693
	659
	696

	Средняя численность работников, всего
	10147
	9310
	8903

	Общее число несчастных случаев, связанных с производством, в том числе:
	9

	2
	5

	- с легким исходом
	8
	2
	5

	- с тяжелым исходом
	1
	0
	0

	- групповых
	0
	0
	0

	- со смертельным исходом
	0
	0
	0

Таблица 3
Численность работников с установленным
предварительным диагнозом профессионального заболевания
по результатам проведения обязательных периодических
медицинских осмотров в 2013-2015 годах (по данным
МУЗ «Карталинская городская больница» Челябинской области)

	Территория
	2013
	2014
	2015

	Карталинский муниципальный район
	0
	0
	0»

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации  Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Германова О.В.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев